
Vysoká škola polytechnická Jihlava – Katedra cestovního ruchu 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

4. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE  

AKTUÁLNÍ PROBLÉMY CESTOVNÍHO RUCHU  
na téma „Vzdělávání a výzkum v cestovním ruchu“ 

 

11. – 12. března 2009  

v prostorách Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 

��� 
 

Konference se koná pod záštitou ministra školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Ondřeje Lišky 
a 

ve spolupráci s krajem Vysočina a Statutárním městem Jihlava  
za mediální podpory časopisu COT business 

 

Program konference 

Středa 11. března 2009 

 8:00 – 9:00  Registrace účastníků (prostor před aulou VŠPJ) 

 9:00 – 9:30 Slavnostní zahájení konference (aula) 

 9:30 – 11:30 Plenární zasedání (aula) 

 11:30 – 12:00 Přestávka – občerstvení 

 12:00 – 13:30 Plenární zasedání (aula) 

 13:30 – 14:30 Přestávka – oběd 

 13:30 – 14:30 Prezentace posterů (prostor před aulou) 

 14:30 – 17:00 Jednání v sekcích (aula, posluchárna P3) 

 17:00 – 18:00  Občerstvení formou rautu (prostor před aulou) 

 

 18:00 – 19:00  Cestovatelské promítání o zemích protinožců - Austrálie, Tasmánie (posluchárna P3) 

 Od 20:00  Večerní společenské setkání v kuželně – Bazén Evžena Rošického, občerstvení a pronájem kuželkových drah  
 

Čtvrtek 12. března 2009  

7:50 – 12:00   Exkurze po pamětihodnostech Jihlavy připravená školní cestovní kanceláří VŠPJ 
  (platbu nutno uhradit při registraci) 

• Zájemci navštíví basilikální kostel U Matky Boží, jezuitský kostel Sv. Ignáce, muzeum a tajemné 
jihlavské podzemí. 

 

• Sraz účastníků v 7:50 ve vstupní hale VŠPJ 



Středa 11. března 

8:00 – 9:00 Registrace účastníků (prostor před aulou VŠPJ) 

9:00 – 9:30 Slavnostní zahájení konference  

9:30 – 11:30 Jednání v plénu (řídí Mgr. Stanislava Pachrová) 

Doc. Ing. Ján Orieška, Ph.D.  
(Katedra cestovného ruchu a spoločného stravovania EF a UMB v Banskej Bystrici) 
Vysokoškolská príprava odborníkov pre cestovný ruch na Slovensku 

PhDr. Blažena Křížová 
(Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor cestovního ruchu) 
Zkvalitnění profesní přípravy a vzdělávání v cestovním ruchu 

Mag. Georg Pejrimovsky 
(Institut für Tourismus-Management, FHWien) 
Kompetenzprofile und Kompetenzentwicklung im Tourismus 

Doc. RNDr. Jiří Vystoupil, Csc., Ing. Martin Šauer, Ph.D. 
(Katedra regionální ekonomie a správy ESF MU Brno) 
Regionalizace cestovního ruchu (přístupy, metody a přínosy) 

Dr. Adolf F. Steindl 
(self-employed expert on tourism and education, St. Georgen / Gusen) 
AEHT - Association Européenne des ecoles d'Hotellerie et de Tourisme / Luxembourg, ÖLT Österreichischer Verband der 
LehrerInnen für Tourismus 

Doc. Ing. Jarmila Indrová, CSc.  
(Katedra cestovního ruchu FMV VŠE v Praze) 
Současný stav a perspektivy rozvoje vysokoškolského vzdělávání v oblasti cestovního ruchu 

Ing. Karel Nejdl, CSc. 
(Vysoká škola hotelová v Praze)  
Výsledky výzkumu disparit v oblasti cestovního ruchu, VŠH 

11:30 – 12:00 Přestávka - občerstvení 

12:00 – 13:30 Jednání v plénu (řídí PhDr. Eva Půlkrábková) 

Doc. PaedDr. Jiří Štyrský, CSc.  
(Katedra rekreologie a cestovního ruchu FIM UHK) 
Kompetence odborníků v cestovním ruchu 

Alexandra Zakharova, Ph.D., Dmitry Degtiarev 
(Saint-Petersburg State University of Waterways Communications, Intercultural Communications Department) 
The Peculiarities and Problems in the Sphere of Tourism at Higher Schools in Russia 

Ing. Jaromír Beránek 
(MAG CONSULTING s.r.o., Praha) 
Makroekonomické souvislosti cestovního ruchu 

PhDr. Stanislav Voleman 
(předseda Asociace průvodců ČR) 
Požadavky na vzdělávání průvodců cestovního ruchu 

PhDr. Hana Řezníčková  
(Národní památkový ústav Praha) 
Vzdělávací programy Národního památkového ústavu 

Ing. Pavel Čížek 
(Město Spálené Poříčí) 
Možnosti uplatnění absolventů oboru cestovní ruch v menším městě či obci  
 

13:30 – 14:30 Přestávka – oběd 

 



13:30 – 14:30 Prezentace posterů (prostor před aulou VŠPJ) 

Ing. Jaroslava Leinveberová 
(VŠP Jihlava) 
Vývoj výuky finančního účetnictví u oboru Cestovní ruch Vysoké školy polytechnické Jihlava 

Ing. Bc. Pavel Kvasnička 
(VŠP Jihlava) 
Inovace kurikula v oboru cestovní ruch na VŠP Jihlava 

Ing. Marie Borská 
(VŠP Jihlava) 
Daně a účetnictví v cestovním ruchu 

Ing. Ivana Důrasová 
(VŠP Jihlava) 
Daně v praxi cestovního ruchu 

Ing. Vladimír Mikule, Ph.D. 
(Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně) 
Intenzivní programy Erasmus zaměřené na venkovský cestovní ruch 

14:30 – 17:00 Sekce 1:  Vzdělávání v cestovním ruchu (řídí RNDr. Jiří Šíp, Ph.D.) – aula VŠPJ 

Doc. PhDr. Renata Wohlgemuthová, CSc. 
(Vysoká škola obchodní v Praze) 
Vzdělávání na školách cestovního ruchu 

Ing. Eva Schwartzhoffová, Ph.D., Ing. Halina Kotíková, Ph.D. 
(Katedra rekreologie, Fakulta tělesné kultury, UP v Olomouci) 
Zkušenosti s výukou cestovního ruchu v rámci oboru rekreologie na UP v Olomouci 

Ing. Petr Jiříček, Mgr. Zdeňka Dostálová 
(VŠP Jihlava) 
Analýza potřeby výuky předmětu Finance a Bankovnictví v oboru Cestovní ruch na VŠP Jihlava 

RNDr. Dana Fialová, Ph.D. 
(Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje, Přírodovědecká fakulta, UK v Praze) 
Propojení výzkumu a výuky geografie cestovního ruchu 

Mgr. Štěpánka Kolářová 
(VŠP Jihlava) 
Interkulturní kompetence a komunikace 

RNDr. Jiří Šíp, Ph.D. 
(VŠP Jihlava) 
Vybrané problémy českého vzdělávání v cestovním ruchu  

PhDr. Dana Zažímalová 
(VŠP Jihlava) 
Vzdělávání studentů cestovního ruchu pro praxi v Itálii 

RNDr. Jiří Hiess 
(VŠP Jihlava) 
Význam a důležitost znalosti základů geoinformační infrastruktury a aplikovaného GIS pro studium oboru CR a pro 
zvyšování výkonnosti odvětví cestovního ruchu 

Ing. Olga Kubová 
(VŠP Jihlava) 
Zkušenosti se zavedením výuky nového předmětu Gastronomie a stolničení na VŠPJ včetně nákladového zhodnocení 

RNDr. Eva Janoušková, Ph.D. 
(VŠP Jihlava) 
Aplikace vybraných klasických, aktivizujících a komplexních výukových metod v Geografii cestovního ruchu 

PhDr. Stanislava Hralová, Ph.D. 
(VŠP Jihlava) 
Čtenářské strategie 

Prosíme o prezentaci příspěvku tak, aby délka vystoupení nepřesáhla 15 minut. 



14:30 – 17:00 
Sekce 2: Význam praxe, uplatnění absolventů a výzkum v cestovním ruchu  

(řídí doc. RNDr. Jiří Vaníček, CSc.) - posluchárna P3 

Ing. Bc. Andrea Holešinská, Ing. Martin Šauer, Ph.D. 
(Katedra regionální ekonomie a správy ESF MU Brno) 
Vzdělávání a výzkum v cestovním ruchu na Ekonomicko–správní fakultě Masarykovy univerzity  

RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. 
(Západočeská univerzita v Plzni, Středisko pro výzkum regionálního rozvoje) 
Strategie rozvoje cestovního ruchu a lázeňství v Karlovarském kraji  

Ing. Martin Musil  
(Fakulta managementu VŠE Praha v Jindřichově Hradci) 
Monitoring dopadů cestovního ruchu v otevřeném území 

Mgr. Bohumil Půža, Ph.D. 
(Katedra rekreologie a cestovního ruchu FIM UHK) 
Kompetence managerů sportovně rekreačních aktivit v cestovním ruchu  

Ing. Jiří Dušek, Ing. Ladislav Skořepa, Ph.D. 
(Vysoká škola evropských a regionálních studií) 
Internet v cestovním ruchu 

Ing. Eva Šimková, Ph.D. 
(Katedra sociální patologie a sociologie, PdF, Univerzita Hradec Králové) 
O potřebnosti výzkumu v cestovním ruchu 

Doc. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 
(VŠP Jihlava)  
Využití diplomových a bakalářských prací k řešení výzkumných úkolů vysoké školy 

Mgr. Stanislava Pachrová 
(VŠP Jihlava) 
Praxe studentů oboru Cestovní ruch na VŠPJ 

Mgr. Martina Černá, Ph.D., RNDr. Ing. Martin Černý, MBA 
(VŠP Jihlava, Krajský úřad kraje Vysočina) 
Komunikační schopnosti recepčních v souvislosti s rozvojem kongresové turistiky na Vysočině 

Ing. Vladimír K řesťan 
(VŠP Jihlava) 
Projekt " Poznejte Gustava Mahlera"- vzdělávací funkce v cestovním ruchu 
 

Prosíme o prezentaci příspěvku tak, aby délka vystoupení nepřesáhla 15 minut. 

 

 
17:00 – 18:00  Občerstvení formou rautu (prostor před aulou VŠPJ) 
18:00 – 19:00  Cestovatelské promítání o zemích protinožců - Austrálie, Tasmánie 
 přednášející Jakub Kmínek, CK Kudrna 
 (posluchárna P3) 
 
 Od 20:00 Večerní společenské setkání v kuželně – Bazén Evžena Rošického, zajištěno občerstvení 

a pronájem kuželkových drah (platbu nutno uhradit při registraci) 
  


